Республика Татарстан

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ        БОЕРЫК

от «____»____________20__ г.       №______

О проведении месячника

гражданско-патриотического воспитания

в Пестречинском муниципальном районе

     В целях реализации долгосрочной целевой программы "Патриотическое

воспитание молодежи Пестречинского муниципального района на 2017 - 2019

годы”, развития и совершенствования системы патриотического воспитания

граждан в Пестречинском муниципальном районе:

1. Провести на территории Пестречинского муниципального района в

период с 24 января по 28 февраля 2020 года месячник гражданско-

патриотического воспитания.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника

гражданско-патриотического воспитания  (далее-План).

3. Руководителям учреждений и организаций, являющимися

ответственными исполнителями мероприятий предусмотренных Планом,

организовать проведение мероприятий Плана.

4. Предложить Главам сельских поселений, общественным

объединениям принять активное участие в реализации мероприятий Плана.

5. Руководителю филиала АО «Татмедиа» «Пестрецы-информ»

обеспечить широкое освещение  мероприятий месячника гражданско-

патриотического воспитания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Шайхисламова А.С.

Руководитель исполнительного комитета

муниципального района                                                             А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 18 от 24.01.2020. Исполнитель: Галлямова Е.П.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.01.2020 13:45

                                                                                                  Утвержден

                                                                                                  распоряжением руководителя

                                                                                                  исполнительного комитета

                                                                                                  Пестречинского муниципального

                                                                                                  района

ПЛАН

месячника гражданско-патриотического воспитания

в Пестречинском муниципальном районе

№ Содержание

работы

Состав участников Сроки  Ответственные

Контрольно – аналитическая деятельность

1 Разработка Положения,

Постановления и приказов о

проведении месячника

Отдел образования,

ДДТ, ОДМСиТ,

образовательные

учреждения

Январь Харитонова М.А.

Дронов Г.Г.

2 Выезды в УО с целью

инспектирования работы

секций, кружков гражданско-

патриотического воспитания

Отдел образования,

ДДТ, образовательные

учреждения

Февраль Тарасова О.В.

администрация ОУ

3 Сбор Планов Месячника

гражданско-патриотического

воспитания УО

Отдел образования,

ДДТ, образовательные

учреждения

Январь Юматова Д.П.

Тарасова О.В.

администрация ОУ

4 Подведение итогов проведения

Месячника гражданско-

патриотического воспитания в

УО района

Отдел образования,

образовательные

учреждения

28 февраля Юматова Д.П.

Тарасова О.В.

администрация ОУ

Организационно – методическая деятельность

1.  Торжественное вступление

учащихся  в ряды

«Юнармейцев»

Отдел образования

ДДТ

25 января Харитонова М.А.,

Юматова Д.П.

Тарасова О.В.

2.  Совещание директоров по

вопросу организации Месячника

гражданско-патриотического

воспитания

Отдел образования,

ОДМСиТ,

руководители ОУ

январь Харитонова М.А.

Дронов Г.Г.

Юматова Д.П.

3.  Организация принятия

нормативов ГТО (зимняя

сессия)

ОДМСиТ  февраль Дронов Г.Г.

Шафигуллин И.И.

Руководители

организаций и

предприятий

4.  Организация Месячника

гражданско-патриотического

воспитания, районного конкурса

военно-патриотической песни

«Славься, Отечество!»,

районной военно-

патриотической игры «Зарница»

Отдел образования,

РВК, ОДМСиТ,

районный

краеведческий музей,

ДДТ, образовательные

учреждения

Февраль  Дронов Г.Г.

Шафигуллин И.И.

Макарова ОЛ.

ТазиеваН.К. ,

Харитонова М.А.

Гузич В.М.,

Тарасова О.В.

администрация ОУ

5.  Проведение конкурсов

 -«Я Гражданин России»

руководители ОУ

образовательные

Февраль  Дронов Г.Г.

Фазулзянов А.Ф.

Документ создан в электронной форме. № 18 от 24.01.2020. Исполнитель: Галлямова Е.П.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.01.2020 13:45

 -«Я люблю тебя, Россия»

-«Растим патриотов России»

учреждения Харитонова М.А.

Гузич В.М.,

Тарасова О.В.

6.  Оказание методической помощи

преподавателям ОБЖ в рамках

работы по подготовке

Месячника гражданско-

патриотического воспитания

Отдел образования,

ОДМСиТ,

Январь-

Февраль

Шафигуллин И.И.,

Тарасова О.В.

администрация ОУ

7.  Работа с материалами

республиканских конкурсов:

-«Я Гражданин России»

 -«Я люблю тебя, Россия»

-«Растим патриотов России»

ДДТ,

образовательные

учреждения

Январь-

Февраль

Тарасова О.В.

администрация ОУ

8.  Организация работы по

подготовке к конкурсу

творческих работ учащихся

«Есть такая профессия-Родину

защищать», «Их именами

названы улицы нашего

города(села)», «Когда я стану

солдатом»

ДДТ,

образовательные

учреждения

Январь Тарасова О.В.

администрация ОУ

9.  Проведение в ходе классного

часа 10-и минутных

информационных блоков,

посвященных ВОВ

образовательные

учреждения

Январь-

Февраль

администрация ОУ

Юматова Д.П.

Тарасова О.В.

10.  Организация встреч

Юнармейских отрядов школ

района с ветеранами войны и

военной службы

образовательные

учреждения

Февраль Харитонова М.А.,

Тарасова О.В.

11.  Организация фотовыставки

«Современный солдат»,

«Великая отечественная война в

истории моей семьи»

Сельские клубы, ДШИ

образовательные

учреждения

Январь-

Февраль

Фазулзянов А.Ф.

Моисеева Г.И.

администрация ОУ

12.  Информирование школ района и

учителей ОБЖ (ОВС) об

условиях участия в районном

мероприятии «Зарница»,

обсуждение  вопросов

судейства.

образовательные

учреждения

 На

совещании

директоров,

учителей

ОБЖ

Дронов Г.Г.

Юматова Д.П.

Тарасова О.В.

13.  Организация конкурсов работы

тимуровских отрядов, под

девизом «Поделись теплотой

своей детской души»

образовательные

учреждения

Январь-

Февраль

Юматова Д. П,

Тарасова О.В.

администрация ОУ

14.  Организация работы с

ветеранами. Организация встреч

с участниками ВОВ,

тружениками тыла, посещение

инвалидоов ВОВ

образовательные

учреждения

ОДМСиТ

Январь-

Февраль

Дронов Г.Г.

Харитонова М.А.

15.  Активизирование работ отрядов

по охране памятников,

монументов и памятных мест,

обелисков, для проведения

мероприятий по уборке и

благоустройству мест боевой

образовательные

учреждения

Январь-

Февраль

Харитонова М.А.,

Тазиева Н.К.

Документ создан в электронной форме. № 18 от 24.01.2020. Исполнитель: Галлямова Е.П.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.01.2020 13:45

славы, мемориальных

сооружений, посвященных

истории ВОВ

16.  Организация благотворительной

деятельности ОУ по развитию

волонтерской

(добровольческой) деятельности

по оказанию помощи ветеранам

войны и труда, пожилым и

одиноким гражданам

ОДМСи Т, отдел

культуры, отдел

образования

Январь-

Февраль

Харитонова М.А

Дронов Г.Г.

Фазулзянов А.Ф.

17.  Районный конкурс

патриотической песни “Славься

Отечество” , посвященный 75

летию победы в ВОВ на базе

МЦ

ОДМСиТ февраль Дронов Г.Г.

18.  Районный этап конкурса

“Зарница”с. Пестрецы

Отдел образования,

ОДМСиТ, ЦРБ, РВК,

ДДТ, РОВД,

февраль Шайхисламов А.С.

Дронов Г.Г.

Харитонова М.А.

Гузич В.М.

Ибрагимов  Р.Р.,

Ксенофонтова Н.С.,

Тарасова О.В.

администрация ОУ

19.  Акция МГЕР “Служу

отечеству!”

МБУ «Молодежный

центр»

20-24

февраля

Макарова О.Л.

20.  Акция “Письма Победы”,

совместно с активистами ВОО

“Волонтеры Победы”

МБУ «Молодежный

центр»

С 20 января

– 20

февраля

Макарова О.Л.

21.  Акция “Посети Ветерана”,

совместно с активистами ВОО

“Волонтеры Победы”

МБУ «Молодежный

центр»

23 февраля Макарова О.Л.

22.  Посещение Дома-музея героя

ВОВ Гаврилова П.М.

учащимися УО района

Отдел образования,

ДДТ,

образовательные

учреждения

В течении

месячника

Харитонова М.А.

Тарасова О,В.

администрация ОУ

23.  Подготовка и участие  в

республиканском этапе

конкурса “Зарница”

Отдел образования,

ОДМСиТ, РВК, ДДТ,

образовательные

учреждения

Март-

Апрель

Харитонова М.А.

Гузич В.М.

Дронов Г.Г.

Тарасова О.В.

администрация ОУ.,

24.  Первенство района по стрельбе

среди учащихся школ и филиала

КАТК

Пестречинская МО

РОГО ДОСААФ РТ,

МБУ  КСШ

23 января Бикмухаметов И.Г.

Шафигуллин И.И.

25.  Первенство района по зимнему

многоборью среди учащихся

школ и филиала КАТК

Пестречинская МО

РОГО ДОСААФ РТ,

МБУ КСШ

31 января Бикмухаметов И.Г..

Шафигуллин И.И.

26.  Первенство района по плаванию

среди прихывной молодежи

Пестречинская МО

РОГО ДОСААФ РТ,

МБУ КСШ

01 февраля Бикмухаметов И.Г..

Шафигуллин И.И.

27.  Первенство района по биатлону

среди сборных команд школ

района и филиала КАТК

Пестречинская МО

РОГО ДОСААФ РТ,

МБУ КСШ

07 февраля Бикмухаметов И.Г.

Шафигуллин И.И.

Документ создан в электронной форме. № 18 от 24.01.2020. Исполнитель: Галлямова Е.П.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.01.2020 13:45

28.  Лыжня  России -2020 ОДМСиТ, отдел

образования, МБУ

КСШ

11 февраля Харитонова М.А.

Дронов Г.Г.,

Шафигуллин И.И.

29.  Республиканские соревнования

по стрельбе из малокалиберной

винтовки на приз Героя

Советского Союза Б.К.

Кузнецова

Учащиеся  13-14.02 Пестречинская МО

ДОСААФ РТ

30.  Открытый турнир

Пестречинского

муниципального района по

хоккею с шайбой среди команд

юношей 2010 г.р., посвященного

Дню защитника Отечества

МБУ КСШ 21-23.02 КСШ, ЛД «Пестрецы-

Арена»

31.  Первенство района по лыжным

гонкам среди юношей и

девушек

МБУ КСШ 26 января Шафигуллин И.И.

32.  Встреча с войнами-афганцами ОДМСиТ, отдел

образования,УСЗН,

отдел культуры, МБУ

КСШ, Пестречинская

МО ДОСААФ РТ

февраль Дронов Г.Г.

Гузич В.М.

Харитонова М.А.

Фазулзянов А.Ф.

Сахабиева Р.Р.

33.   Проведение открытых уроков «

Жизнь героев» в учебных

заведениях района

 Музей им. Гаврилова    Сотрудники музея,

руководители учебных

заведений

34.   Интернет –акция «Курс

молодого бойца»

 Воспитанники

спортивных секций

ОУ, МБУ КСШ

 Шафигуллин  И.И.

Тазиева Н. К.

35.    «Страницы истории» о подвиге

героев-наших земляков

 ЦБС, работники

клубных учреждений,

 Фазулзянов А.Ф.

 Ахметшина З.Р.

 Сагирова Л.Д.

36.   Организация конкурса для

формирований Форпост на 2020

г.

 Школьные и

студенческие

формирования

«Форпост»

 февраль   ТазиеваН.К.

37.   Проведение квиза о ВОВ, 90-

летие района,100-летие ТАССР

 «Форпост», школьные

формирования

 Февраль  ТазиеваН.К.

38.  Проведение урока мужества

РОО «Союз десантников России

в г. Казань  и концертной

программы группы  «Два

берета»  и морских пехотинцев

для учащихся ПСОШ  №1 и

ПСОШ № 2 .

 «Форпост», отдел

образования, РДК.

 22 февраля Тазиева Н. К.

Тарасова О.В.

и.о. Сагирова Л.Д.

39.  Развлекательно- игровая

программа для молодежи

«Лучший защитник»

МБУ «Молодежный

центр»

Образовательные

учреждения района.

февраль О.Л. Макарова

40.  Турнир по настольному теннису

посвященный Дню Защитника

Отечества

МБУ «Молодежный

центр»

февраль О.Л. Макарова

Документ создан в электронной форме. № 18 от 24.01.2020. Исполнитель: Галлямова Е.П.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.01.2020 13:45

Лист согласования к документу № 18 от 24.01.2020
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 22.01.2020 13:46

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Кашапов И.М.  Согласовано
22.01.2020 - 14:09

-

2 Шайхисламов А.С.  Согласовано
22.01.2020 - 14:33

-

3 Павлова С.М.  Согласовано
24.01.2020 - 08:30

-

Тип согласования: последовательное

4 Хабибуллин А.В.  Подписано
24.01.2020 - 09:53

-

Документ создан в электронной форме. № 18 от 24.01.2020. Исполнитель: Галлямова Е.П.
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.01.2020 10:26